
 

КРАСНОТУРЬИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

« 08 » февраля 2024 г.  № 04/21 

г. Краснотурьинск 

 

О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, формируемый для 

Краснотурьинской городской территориальной избирательной комиссии 

 

Руководствуясь пунктом 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 11, 18 

и 22 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года 

№ 152/1137-6 (ред. от 24.02.2021), постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 06 декабря 2017 года № 38/271 «О возложении на 

территориальные избирательные комиссии полномочий по формированию 

резерва составов участковых избирательных комиссий», Краснотурьинская 

городская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Дополнительно зачислить на основании личных письменных 

заявлений следующие кандидатуры в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, формируемый для Краснотурьинской городской 

территориальной избирательной комиссии: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность назначения, 

указанная политической 

партией (при наличии) 

1. 
Андронова Алена 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 



2 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность назначения, 

указанная политической 

партией (при наличии) 

2. 
Антонова Татьяна 

Викторовна 

Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

3. 
Бочкарева Людмила 

Рейнгольдовна 

Свердловское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4. 
Валькова Евгения 

Васильевна 

Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

5. 
Волкова Марина 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

6. 
Воронкина Юлия 

Андреевна 

Свердловское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

7. 
Вторых Ольга 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 

8. 
Дедюхина Татьяна 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

9. 
Деревягина Наталья 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 

10. 
Дорошенко Татьяна 

Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 

11. 
Дрожжина Альфиза 

Минигаяновна 

Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

12. 
Еремина Елена 

Александровна 

Политическая партия "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 
 

13. 
Жданова Снежана 

Андреевна 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

"ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

 

14. 

Журавлѐва 

Екатерина 

Владимировна 

Региональное отделение 

Политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" в 

Свердловской области 

 

15. 
Зыкова Лариса 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 



3 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность назначения, 

указанная политической 

партией (при наличии) 

16. 
Иванова Ольга 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 

17. 
Карюк Олег 

Владимирович 

Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

18. 
Киселева Ирина 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 

19. 
Киселева Мария 

Александровна 

Региональное отделение 

Политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" в 

Свердловской области 

 

20 
Козицына Татьяна 

Викторовна 

Свердловское областное 

отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

21. 
Корзухина Виктория 

Викторовна 

Политическая партия "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 
 

22. 
Кочеткова Марина 

Леонидовна 

Региональное отделение 

Политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" в 

Свердловской области 

 

23. 
Красногорцева 

Лариса Рихардовна 

Свердловское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

24. 
Кулешова Юлия 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 

25. 
Лопаева Ольга 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 

26. 
Мелентьева Марина 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 

27. 

Микерина 

Екатерина 

Викторовна 

Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

28. 
Моторина Наталия 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 



4 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность назначения, 

указанная политической 

партией (при наличии) 

29. 
Нестерович Татьяна 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 

30. 
Никитина Анна 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 

31. 
Пальшина Анна 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

32. 
Пасс Наталья 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 

33. 
Петрова Любовь 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 

34. 
Разумова Ольга 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 

35. 

Решетникова 

Александра 

Дмитриевна 

Свердловское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

36. 
Русинова Юлия 

Аркадьевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 
 

37. 
Ряпусов Андрей 

Владимирович 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

"ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

 

38. 
Сафонов Алексей 

Валерьевич 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

"ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

 

39. 
Скворцов Александр 

Петрович 

Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

40. 
Скворцова Мария 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

41. 
Стародубцева Олеся 

Анатольевна 

Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

42. 
Харисова Римма 

Фаритовна 

Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 



5 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность назначения, 

указанная политической 

партией (при наличии) 

43. 

Цапленков 

Александр 

Владимирович 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 

44. 
Чувашова Марина 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 

45. 
Чурина Жанна 

Валерьевна 

Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

46. 
Шакирова Светлана 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 

47. 
Шушлякова Анна 

Геннадьевна 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

"ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Разместить настоящее решение на странице Краснотурьинской 

городской территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Кокшарова Ю.Р. 

 

 

Председатель 

Краснотурьинской городской 

территориальной 

избирательной комиссии 

    

 

 

Ю.Р. Кокшаров 

     

Секретарь  

Краснотурьинской городской 

территориальной 

избирательной комиссии 

    

 

 

М.Н. Кузнецова 

 


